

## ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

## ПРЕЗИДИУМ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2016	№ _	345
	Новосибирск	

О частичных изменениях составов ОУС СО РАН по направлениям науки

В соответствии с пунктом 64 устава Отделения, Положением об ОУС СО РАН по направлениям науки и на основании представления председателей объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки президиум федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить в составе объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки:
- членов-корреспондентов РАН Миронова Андрея Евгеньевича (ИМ СО РАН) и Лазареву Галину Геннадьевну (ИВМиМГ СО РАН), доктора физико-математических наук Хамисова Олега Валерьевича (ИСЭМ СО РАН) по математике и информатике;
- членов-корреспондентов РАН Бойко Андрея Владиславовича и Клинкова Сергея Владимировича (ИТПМ СО РАН) по энергетике, машиностроению, механике и процессам управления;
- членов-корреспондентов РАН Тихонова Юрия Анатольевича и Фадина Виктора Сергеевича (ИЯФ СО РАН) по физическим наукам;
- члена-корреспондента РАН Рябцева Игоря Ильича (ИФП СО РАН) по нанотехнологиям и информационным технологиям;
- члена-корреспондента РАН Кочетова Алексея Владимировича (ИЦиГ СО РАН) и доктора биологических наук Вартапетова Льва Гургеновича (ИСиЭЖ СО РАН) по биологическим наукам;
- члена-корреспондента РАН Кулакова Ивана Юрьевича (ИНГГ СО РАН) наук о Земле;
- членов-корреспондентов РАН Барбараш Ольгу Леонидовну (НИИ КПССЗ), Ломиворотова Владимира Владимировича (СФБМИЦ имени ак. Е.Н. Мешалкина), Покровского Андрея Георгиевича (НГУ), Покушалова Евгения Анатольевича (СФБМИЦ имени ак. Е.Н. Мешалкина), Рагино Юлию Игоревну (НИИТПМ), Уразову Ольгу Ивановну (СибГМУ) и Чердынцеву

Надежду Викторовну (Томский НИИ онкологии Томского НИМЦ) – по медицинским наукам.

- 2. Вывести из составов объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки:
- доктора физико-математических наук Хамисова Олега Валерьевича (ИСЭМ СО РАН) по энергетике, машиностроению, механике и процессам управления;
- доктора экономических наук Садыкову Эржену Цыреновну (БИП СО РАН) по экономическим наукам.
- 3. Не числить в составе объединенного ученого совета СО РАН по биологическим наукам члена-корреспондента РАН Евсикова Вадима Ивановича в связи с кончиной.
- 4. Внести соответствующие изменения в постановление президиума СО РАН от 15.10.2015 № 174 «О составе объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки».

Председатель Отделения академик РАН

А.Л. Асеев

И.о. главного ученого секретаря Отделения академик РАН

Н.Г. Никулин